—1—

ZJLC16-2017-0011

舟山市住房和城乡建设局文件

舟建发〔2017〕148号

关于印发《舟山市建筑工程施工图联合审查程序

规定》的通知

各县（区）住建局、功能区建设局、各相关单位：

为贯彻落实市府办印发的《舟山市贯彻落实“最多跑一次”改革

决策部署全面推进施工图联合审查工作方案》（舟政办发〔2017〕
91号）文件精神，最大限度地方便企业办事、提高办事效率，减

轻企业负担，加快工程项目建设进度，根据《浙江省建筑工程施工

图设计文件审查技术指南》要求，结合我市实际情况，特制定《舟

山市建筑工程施工图联合审查程序规定》，请认真贯彻执行。

舟山市住房和城乡建设局

2017年 8月 8日

—2—

舟山市建筑工程施工图联合审查程序规定

根据《舟山市贯彻落实“最多跑一次”改革决策部署全面推进施

工图联合审查工作方案》（舟政办发〔2017〕91号）要求,全市新送

审的建筑工程施工图设计文件原则上执行施工图联合审查。建设单

位可到项目所在地行政服务中心受理窗口办理委托审查手续，待施

工图审查信息系统开通后也可以通过网上申请直接办理。舟山市本

级已在市行政服务中心设立施工图联合审查受理窗口，各县（区）、

各功能区应在本地行政服务中心设立受理窗口，统一受理施工图审

查服务。为了优化服务流程，提高办理效率，规范审查行为，现就

建筑工程施工图设计文件联合审查程序规定如下:

一、建设单位委托审查

（一）建设单位向项目所在地行政服务中心受理窗口提交相关

施工图联合审查送审表，按房屋建筑主体工程及各专项设计工程

（包括幕墙及外立面装饰工程、室内装修工程、附属钢结构工程、

智能化工程、室外环境及景观工程）、市政工程等分类送审，并在

网上智能选择审查机构。

（二）建设单位按照相关送审表要求，提供报审材料。针对市

政工程等特殊工程，建设单位还应提供相关概算书或预算书，概算

书或预算书应由专业机构编制，且内容应与送审项目内容相符合。

（三）建设单位对提供的送审材料真实性负责。

二、窗口收件

（一）建设单位递交送审表和相关报审材料后，受理窗口确定

—3—

送审项目审查费用由政府财政承担还是由建设单位自行承担，确定

项目审查类别，组织建设单位智能选择确定审查机构，并在政务服

务网录入施工图审查信息；

（二）受理勘察单位送审的勘察成果报告；

（三）受理设计单位送审的施工图设计文件及结构设计计算

书、建筑节能计算书、水电暖计算书等资料；

（四）相关送审材料一并递交给已确定的施工图审查机构。

三、施工图审查机构受理并开展审查工作

（一）审查机构核接收送审材料，发现审查要件资料缺失的，

应在 1个工作日内一次性书面通知建设单位补送。建设单位按照要

求补送齐全后，审查机构正式受理审查业务。按规定由政府购买服

务方式承担审查费的项目，审查机构与住建部门在网上签订施工图

审查合同，施工图审查内容包含消防、人防、气象的，由消防、人

防、气象部门出具合同会签意见，审查费由住建部门统一结算支付。

其他由建设单位自行承担审查费的项目，审查机构与建设单位签订

审查合同。施工图审查合同签订后即开始起算审查工作时间。

（二）审查机构按房屋建筑主体工程、各专项工程、消防工程、

人防工程、市政工程等单项（专业）工程分别开展审查工作，并按

照下列要求出具审查结果和报送备案。

1．审查报告按单项工程分专业出具。

2．审查合格书按单项（专业）工程出具。

3．对一次审查合格的项目，在规定时间内出具审查合格书。

4．对一次审查未通过的项目，在规定时间内出具审查报告，

—4—

并按照审查内容发送给住建、消防、人防、气象等相关部门和建设

单位。建设单位收到审查报告后，应及时督促勘察、设计单位在规

定时限内对审查报告提出的问题进行回复。勘察、设计单位根据审

查报告意见，及时对审查意见进行逐条回复，并对勘察、设计文件

进行修改（不得以仅出具联系单的方式进行修改），重新提交审查

机构审查。

5．审查机构进行复审。经复审合格的，及时出具审查合格书。

复审不合格的，发回勘察、设计单位重新修改，直至修改合格，出

具审查合格书。

6．审查机构将审查合格的勘察、设计文件、审查报告、审查

合格书在 5个工作日内报住建、消防、人防、气象等部门备案。相

关部门应及时审核，符合要求的予以备案。

7．审查机构出具审查报告后，由于建设单位原因，审查后续

工作无法继续进行的，建设单位应及时通知审查机构终止审查，审

查机构将终止审查的相关情况报住建、消防、人防、气象等部门备

案。

四、审查费用结算

（一）审查成果报相关部门备案后，审查机构出具审查费结算

发票，审查费用由政府财政承担的，住建部门应按项目合同支付

90%的图审费用，剩余 10%的图审费用在年度考评后集中支付。

审查费用由建设单位自行承担的，建设单位应按照合同约定及时支

付审查费用。

（二）由于建设单位原因，在审查机构出具审查报告后终止审

—5—

查的项目，审查费按项目合同审查费的 80％结算。

五、存档

（一）审查机构应将全套审查资料存档。

（二）住建、消防、人防、气象等部门应按施工图联合审查有

关档案管理规定存档。

六、其他规定

（一） 施工图联合审查原则上不超过下列时限：

1．大型房屋建筑工程、市政基础设施工程为 10个工作日，复

审时限为 3个工作日；中型及以下房屋建筑工程、市政基础设施工

程为 7个工作日，复审时限为 3个工作日。

2．工程勘察文件，甲级项目为 5个工作日，乙级及以下项目

为 3个工作日，复审时限为 2个工作日。

3．幕墙及外立面装饰、室内装修、附属钢结构、智能化、室

外环境和景观等专项设计工程为 7个工作日，复审时限为 2个工作

日。

以上时限不包括施工图设计文件修改时间。

（二）从 2017年 5月 1日开始，符合政府购买服务条件的，

审查费由政府财政承担；不符合政府购买服务条件的，审查费由建

设单位自行承担。审查费用全部按《关于贯彻落实“最多跑一次”

改革决策部署全面推进施工图联合审查的实施意见》（浙建［2017］

6 号）和我市的有关规定执行，审查机构由建设单位从窗口提供的

审查服务定点供应商名录中选定。中心窗口受理并由建设单位选定

审查机构后，有关纸质勘察文件和施工图设计文件及其他资料由建

—6—

设单位直接送审查机构审查。同一工程项目的全部审查业务宜委托

同一个审图机构审查。2017年 5月 1日前已经送审的项目，不论

审查合同是否已签订，相关审查要求及审查费结算仍按施工图联合

审查前原有标准执行。

（三）施工图联合审查送审表、审查报告、审查合格书等各类

审查用表（书）采用统一格式，详见附件 1。

（四）审查结算标准具体操作方法详见附件 2。

（五）建筑工程施工图设计文件审查专用合同书，详见附件 3。

（六）施工图设计文件审查流程框图，详见附件 4。

（七） 本规定自 9月 1 起施行。

附件：1．各类审查用表

2．舟山市关于实施《浙江省施工图联合审查结算标准》

有关问题说明

3．建筑工程施工图设计文件审查专用合同文书

4．施工图设计文件审查流程框图

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
抄送：各县（区）人民政府，各功能区管委会，市发改委，市公安局，

市财政局，市人防办，市审招委，市档案局。
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

舟山市住房和城乡建设局办公室 2017年 8月 8日印发
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________